Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
26 января 2022 года                                                                                                      № 436
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 21.12.2021г. № 424
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
         Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.12.2021г. № 424 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».
2.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2022 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 570 016,3 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 573 105,9 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 3 089,6 тыс. руб.».

3.  В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	557 516,3

цифры «557 516,3» заменить цифрами «582 016,3»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	559 085,9

цифры «559 085,9» заменить цифрами «583 585,9».
4. В приложении 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	381 751,8

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	381 751,8

цифры «381 751,8» изменить на 406 251,8 руб.;

в строке:

	000   2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации
	17 199,0

	цифры «17 199,0» изменить на 41 699,00 руб.;

в строках:

	000   2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	13 111,0

	000   2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов
	13 111,0

цифры «13 111,0» изменить на 37 611,00 руб.;

	Итого:
	545 516,3

цифры «545 516,3» изменить на 570 016,3 руб.

5.  В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия»:

в строке:

	Национальная экономика
	04

	29 724,7

цифры «29 724,7» заменить цифрами «54 224,7»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 500,0

цифры «1 500,0» заменить цифрами «26 000,0»;

в строке:

	ИТОГО

	548 605,9

цифры «548 605,9» заменить цифрами «573 105,9».
6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2022 год»:

в строке:
	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	227 783,7

цифры «227 783,7» заменить цифрами «252 283,7»;

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	28 524,7

цифры «28 524,7» заменить цифрами «53024,7»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	 12

	300,0

цифры «300,0» заменить цифрами «24 800,0»;

добавить строки:

	Увеличение расходов на уставный капитал МУП "Новый дом"
	902
	04
	 12
	 8100002002

	24 500,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	902
	04
	12
	8100002002
	810
	24 500,0

в строке:
	ИТОГО

	548 605,9

цифры «548 605,9» заменить цифрами «573 105,9».

7.  Настоящее решение направить главе город Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
8.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                       В.Ф. Найденов